РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Бодайбо

18.12. 2017  г.							                              № 265-п

Об изменении типа муниципальных бюджетных
учреждений в целях создания муниципальных
казенных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации города Бодайбо и района от 11.10.2010 N 466-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования г. Бодайбо и района, утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования города Бодайбо и района и внесения в них изменений и дополнений», руководствуясь статьей 31 Устава Муниципального образования г. Бодайбо и района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изменить тип существующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Бодайбо и района в целях создания муниципальных казенных образовательных учреждений г. Бодайбо и района с сохранением штатной численности и основных целей деятельности учреждений.
1. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных казенных образовательных учреждений г. Бодайбо и района осуществляет Управление образования администрации Муниципального образования г. Бодайбо и района (далее – Управление образования).
1. Утвердить перечень муниципальных казенных образовательных учреждений г. Бодайбо и района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Бодайбо и района (Приложение №1).
1. Управлению образования (С.Е. Наумова):
3. Разработать и утвердить до 22.12.2017 перечень мероприятий по созданию муниципальных казенных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений.
       5.2. Обеспечить до 01.01.2018 внесение необходимых изменений в учредительные документы муниципальных бюджетных учреждений в связи с изменением типа учреждений.
      5.3. После внесения изменений в учредительные документы муниципальных бюджетных учреждений в связи с изменением типа учреждений, представить в финансовое управление администрации города Бодайбо и района:
      - листы записи Единого государственного реестра юридических лиц муниципальных казенных учреждений;
     - уставы муниципальных казенных учреждений;
     - подать сведения для внесения в Перечень получателей бюджетных средств, подведомственных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района сведения о муниципальных казенных учреждениях города Бодайбо и района.
     5.4. Внести до 29.12.2017 изменения в положение по оплате труда работников подведомственных казенных учреждений, создаваемых путем изменения типа бюджетных учреждений.
     5.5. Согласовать до 29.12.2017 штатные расписания муниципальных казенных учреждений.
     5.6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района.
      5.7. Подать документы в службу по надзору и контролю в сфере образования Иркутской области о внесении изменений в реестр образовательных организаций Иркутской области.
      6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (Е.А.Татаринова):
      6.1. После предоставления листов записи Единого государственного реестра юридических лиц муниципальных казенных учреждений города Бодайбо и района внести изменения в реестр муниципальной собственности.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района С.Е. Наумову.
    8. Отделу организационной работы (Н.Г. Лыкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети «Интернет».

Мэр                                                                                                               Е.Ю. Юмашев

Приложение №1
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
[bookmark: _GoBack]от 18.12. 2017 № 265-п

Перечень муниципальных казенных образовательных учреждений г. Бодайбо и района, созданных путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Бодайбо и района

	№№
	Наименование
существующего
муниципального бюджетного образовательного учреждения
	Наименование муниципального казенного образовательного учреждения г. Бодайбо и района

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 «Сказка»
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 32 «Сказка»

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Бодайбо»
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4 г. Бодайбо»